
Protokół  

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

odbytego w dniu 13 października 2023 r.   
 

Posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji otworzył radny Wiesław Błaszczyk – 

Przewodniczący Komisji, który w pierwszej kolejności powitał radnych i zaproszonych gości, a następnie 

przedstawił proponowany porządek obrad, który przedstawia się następująco: 
 

1. Rozpatrzenie skargi na bezczynność Wójta Gminy w sprawie zagrożeń dla osób 

przebywających na obszarach wodnych. 

2. Rozpatrzenie wniosku dot. zatłaczania spalin pod ziemię do górotworów.    

3.  Sprawy bieżące i różne.  
 

Do przedstawionego porządku obrad członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag i został przyjęty 

jednogłośnie. 

Następnie Przewodniczący Komisji przystąpił do zatwierdzenia protokółu z poprzedniego 

posiedzenia. Dodał, że protokół był w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu wcześniej, poza tym wyjaśnił, 

iż jest możliwość zapoznania się z jego treścią w dniu dzisiejszym. 

W związku z tym, że do protokółu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych uwag, został przyjęty 

jednogłośnie. 
 

Realizując pierwszy punkt dzisiejszego porządku obrad głos zabrał Pan Wiesław Błaszczyk, który odczytał 

radnym złożoną skargę. Oznajmił, że bliższych wyjaśnień w tym temacie udzieli Pani Beata Piechowicz – 

pracownik Urzędu Gminy. Pani Piechowicz oznajmiła, że wniesione w skardze kwestie reguluje ustawa z 

dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób przebywających na obszarach wodnych. Kontynuując 

oznajmiła, że 54,7% powierzchni gminy znajduje się w obszarze Parku Krajobrazowego Międzyrzecza 

Warty i Widawki i wykonanie dokumentu (żądanego przez skarżącego) tj. „Analizy zagrożeń, w tym 

identyfikacji miejsc, w których występuje zagrożenie…..”  jest zadaniem dyrektora Parku. Natomiast na 

pozostałej części gminy nie ma urządzonych kąpielisk lub miejsc okazjonalnie wykorzystywanych do 

kąpieli, wobec czego wykonanie przedmiotowego dokumentu jest zbędne.  

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła Uchwałę Nr XXVI/1/23 w sprawie 

rozpatrzenia skargi na bezczynność Wójta Gminy w zakresie realizacji informacji o zagrożeniach dla osób 

przebywających na obszarach wodnych. 

Stanowisko Komisji w tej sprawie zostanie przekazane Przewodniczącemu Rady Gminy.  
 

W toku dalszego posiedzenia członkowie komisji analizowali wniosek dot. wtłaczania spalin pod ziemię. 

Ustalono, że Rada Gminy do tej pory nie podejmowała żadnych działań, które prowadziłyby do zmiany 

Prawa Geologicznego i Górniczego i na dzień dzisiejszy nie jest do nich zobligowana. Poza tym Rada 

Gminy nie posiada takiego upoważnienia, aby zmieniać akty normatywne powszechnie obowiązujące.  

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podjęła Uchwałę Nr XXV/2/23 w sprawie 

rozpatrzenia wniosku dot. zatłaczania spalin pod ziemię do górotworów. 

Stanowisko Komisji zostanie przekazane Przewodniczącemu Rady Gminy.  
 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem dodatkowych 

pytań Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – radny W. Błaszczyk zamknął obrady komisji 

i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna 
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